

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Brand i bostadshus.

Fredag, larm kl. 14.02.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Brandingenjör Ulf Erlandsson.

BESKRIVNING AV OBJEKTET

Det branddrabbade bostadshuset är uppfört i början av 1900-talet. Det har 1 ½ våning, är byggt av trä och är någon gång på 1950-talet klätt med plattor av eternit. Huset ligger på landet ca 15 km från orten där närmaste räddningsstyrka finns. Till staden är det ca 55 km.

HÄNDELSEFÖRLOPP

Familjen som bodde i huset består av två vuxna och sju barn. Föräldrarna och tre av barnen var bortresta vid tillfället och äldsta dottern, 17 år, var hemma och var barnvakt åt tre småsyskon, 6, 7 och 8 år.

Under förmiddagen tände storasyster en eld i en spis på bottenvåningen. Elden underhölls vid flera tillfällen under dagen utan synliga problem. Storasyster och två av de mindre barnen uppehöll sig annars mest på övervåningen där de tittade på TV. Ett tredje syskon, 8 år, hade just kommit hem från skolan och befann sig utomhus när storasyster vid 14-tiden kände röklukt och gick ner i bottenvåningen. Hon upptäckte då kraftig rökutveckling från väggen bakom spisen. Nedervåningen var redan full av rök och hon sprang direkt upp och hämtade sina småsyskon, 6 och 7 år, och tog ut dem på gården där den 8-åriga skolpojken fick i uppdrag att vakta dem. Storasyster sprang sedan in igen och samlade ihop familjens fem små kattungar i en låda och tog ut dem. När hon kom ut igen slog lågorna redan ut genom ett köksfönster. Hon sprang då över till närmaste granne och larmade räddningstjänsten.

Larmtid till SOS kl. 14.01. På grund av lång körväg var den första brandstyrkan från orten framme först kl. 14.17. Villan var då helt övertänd och yttertaket hade redan störtat in. Förstärkning från staden anlände ca 25 minuter senare.

Genom att med motorspruta ta vatten från ett öppet vattentag ca 300 meter från brandplatsen lyckades man trots allt släcka så att rester av ytterväggarna står kvar. I huset fanns vare sig brandvarnare eller någon form av brandredskap.

ERFARENHETER

En bra insats av storasyster, 17 år. Men hur vågar man bo i ett gammalt trähus på landet med vedspis och liknande eldstäder utan att ha brandvarnare när man har sju minderåriga barn?